<sup>1</sup> Vide ASSEMANI *Bibliothec. Oriental.* Vol. III. P. 63, 180, 188, 328.

<sup>2</sup> In Cap. I. l. in Cap. 2. p.

<sup>3</sup> Sed Periodus D, prout nunc legitur, nec in duos neque in tres versus commode distribui potest.

sunt breviusculi, cum in reliquis omnibus sint longiores.

Digna est quæ diligentius notetur horum metrorum Longitudo: vix ullus est in hac re errori locus; manifesto hic deprehendimus versus dimidia prope parte productiores quam qui alias plerumque et vulgo occurrunt. Media quædam eorum mensura videtur esse syllabarum duodecim; sunt pauci qui absunt ab eo numero, sunt qui superant duabus fortasse aut tribus syllabis: nam quanquam de numero syllabarum vix quidquam pro certo et explorato statui potest, (nihil enim moror Masoretarum commenta) tamen est sane locus valde probabili conjecturæ. Non est pro nihilo habenda isthæc peculiaris conformatio: Vates, opinor, eo adhibuit hoc genus Carminis, quod esset fufius, fluentius, lenius, luctui et querimoniam accommodatius: addo etiam, eo quod versibus huiusmodi longioribus fortasse conditæ essent Præficarum Næniæ: nam qui apud Prophetas occurrunt Threni, ad illarum imitationem conficti, omnes, nisi fallor, sunt ex eo versuum genere. Id si verum est, proprium jam ac legitimum invenimus apud Hebræos Carmen Elegiacum. Notandum autem est, id genus Carminis a sacris Vatibus nonnunquam, sed rarius, usurpari in aliena materia; uti factum est a Græcis et Latinis: itemque nonnulla Poemata, quæ pro Elegiis merito haberi possunt, sed quæ non sunt condita per disjunctas sententias ad modum funebrium Lamentorum, usitatore Carminis genere componi.

Hæc de universa totius Poematis, uti et Metrorum, forma: restat, ut de ejusdem Argumento Styloque pauca notentur.

Threnorum Argumentum esse, sanctæ urbis templique excidium, regni interitum, populi exterminationem; eaque omnia non quasi futura et prænuntiata, sed ad exitum perducta vereque descripta; ita manifeste apparet ex omni operis parte, ut nulla egeat probatione: quanquam nonnulli magni nominis Auctores <sup>1</sup> Carmen hoc in obitum Regis Josiæ compositum fuisse existiment. Ac profecto Patriæ suæ miseras ita ornatè copiosèque eluget Vates, ut funesto officio abunde satisfecisse videatur. Nullum opinor aliud extat Poema, ubi intra tam breve spatium tanta, tam felix, tam lecta, tam illustri, Adjunctorum atque Imaginum varietas eluceat. Quid tam elegans et Poeticum, ac urbs illa florentissima pridem et inter gentes Princeps, nunc sola sedens, afflictæ, vidua; deserta ab amicis, prodita a necessariis; frustra tendens manus, nec inveniens qui eam confoletur? Quid Viæ Sionis lugentes, et feriarum solennium celebritatem requirentes? Quid dulces illæ et flexanimæ querimonix? <sup>2</sup>